
 

 

Ústřední knihovna VUT v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  
T: 541 145 143 / www.vutbr.cz/uk / info@lib.vutbr.cz 

ELEKTRONICKÉ 

INFORMAČNÍ 

ZDROJE 

1 / 1 

Licenční podmínky pro práci s databází ACM 
 
Oprávněný uživatel je: 

1. student, 

2. vyučující, 

3. zaměstnanec, 

4. oprávněná osoba fyzicky přítomná v prostorech instituce, 

5. registrovaný uživatel 

 
Nakládání s materiály 
Je povoleno: 

1. stahovat, tisknout, kopírovat pouze pro osobní využití, vědecké účely a potřeby spojené se 

vzdělávacími účely prováděné v učebnách; 

2. sdílet dokumenty mezi uživateli na VUT; 

3. uživatel může použít materiály v kurzech a e-learningových kurzech na VUT, pokud jsou materiály 

poskytovány bezplatně; 

4. pro veřejnost a neregistrované uživatele je povolen přístup do databáze systémem Walk In Use, tedy 

pouze v místě knihovny; 

5. uživatel může ve své vlastní práci použít jakékoliv části textu nebo grafického vyjádření, je nutné 

dodržovat autorské právo a zdroj řádně ocitovat. 

Je zakázáno: 

1. sdílet přístup k dokumentům databáze s jedinci či organizacemi mimo VUT 

2. požívat skripty nebo roboty k automatickému stahování nebo sklízení plných textů nebo metadat 

z databáze. Toto porušení je považován za hrubé porušení a může zapříčinit dočasnou nebo stálou 

nedostupnost databáze pro celou instituci;  

3. redistribuovat nebo zpřístupňovat dokumenty třetím stranám nebo na peer to peer sítích bez 

výslovného svolení ACM. 

 

Plné znění podmínek naleznete na stránce https://libraries.acm.org/digital-library/policies#h-authorized-uses-

for-institutional-dl-subscribers--consortium-members 

https://libraries.acm.org/digital-library/policies#h-authorized-uses-for-institutional-dl-subscribers--consortium-members
https://libraries.acm.org/digital-library/policies#h-authorized-uses-for-institutional-dl-subscribers--consortium-members

	Licenční podmínky pro práci s databází ACM
	Oprávněný uživatel je:
	Nakládání s materiály


